
1 AANGEHOUDEN M201-2020 SP - Datacenters - Regie 

Fractie OSNH

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Overwegende:

 dat datacenters niet weg te denken zijn uit de ICT-ontwikkelingen;
 dat datacenters altijd in een gemeente worden gebouwd, waardoor die

gemeente het bevoegd gezag is om voor de benodigde papierwinkel te
zorgen;

 dat datacenters niet uitsluitend een lokale functie hebben, maar een
functie die dat vele malen overstijgt: regionaal, provinciaal, nationaal,
internationaal;

 dat het een te grote verantwoordelijkheid is voor een enkele gemeente
om een dergelijke klus te klaren;

 dat er daarom reden is voor regie.

Besluit: 

GS op te roepen deze regierol op zich te nemen en tevens te onderzoeken hoe 
de besluitvorming over de komst van datacenters in handen van de provincie kan 
komen.

motie
vergadering Provinciale Staten – 14 december 2020
agendapunt 10  – Actualiteit SP – Datacenters Hollands Kroon 

“Datacenters - Regie”

M201-2020 / PS 14-12-2020

AANGEHOUDEN



Indiener Indiener 
Remine Alberts, SP Ivo Mantel, OSNH

M201-2020




